Frassinetti Iosephi opera omnia proxime vulganda probat B. P., animorum saluti provehendae perutilia et nostrae aetati accommodatissima edicit, et Suo nomini inscribi permittit, III 161.

Fratres a Scholis Christianis solemnies Ordinis conventus habituri, propensi animi testimonium a B. P. accipiunt in tristissimis Ecclesiae Galliceae conditionibus, II 87, et excitantur ad religiosam professionem prae ceteris officiis tuendam, 88.

Friburgense collegium B. Alberti, v. Egger.

Friburgensis conventus studiosorum cantus Gregoriani a B. P. laudatur, eo quod non tantum verbis sed et exemplis ob oculos positis, Romanae Ecclesiae cantum illustrare et promovere sibi proponat, II 9.

Fulginatense templum cathedralē nomine B. P. a Dominico card. Svampa dedicatum, I 360.

Gabriel a Dolorosa Virgine (Ven.) angelica puritate clarissimis sanctis adiungendus, V 226. Assisi natus a Sancte Frisciotti, Franciscum nomen baptismatē accepit. Puer, matre orbatus, patrem civilem Spoleti gubernatorem secutus, ingenio ac pietate aequales superans, omnium corda sibi devinxit. Saeculi blanditiis aliquantulum indulgens, gravi morbo ad caelestia revocatur, et ad religiosam vitam mirabiliter allactus, ad Clericos Passionis D. N. I. C. confugit, 227. In ipso tirocinio perfectionem attigisse vi-sus est; tironibus et provectionibus sodalibus exemplo fuit. Ad vota admis-sus, omnium virtutum exempla prae-buit; coluit praecipue paupertatem et humilitatem, vilissima quaeque in vi-citu cultuque requirens, 228; obedien-tiam, nulla unquam mora interposita praecepta exsequens; et puritatem, vigilis sensus custodiens; atque in spiritus interioris exercitio excellens, complures meditationi Passionis Domini-niae et devotioni in B. Mariam Virg. insumebat horas. Maiores ordines ob turbulenta tempora accipere prohibitus, in compluribus monasteriis sanctitatis exempla dedit conspicua, et in recessu insulae Pinnensis, phtisi et febri affectus, 229, lectulum scholam virtutum reddidit, et die 27 februario 1862 pie obiit in Domino. Fama eius increbrescente, miraculorum celebritate aucta, eius exuviae prodigiorum splendore ita inclaruere ut turmatim peregrini ad eas accedere coepirint et sepulchrum eius sanctuarium efficerint: quare introducta est causa beatificationis, 230; et heroicis eius virtutibus et duobus miraculis probatis, 231, atque edito decreto de Tuto, Ven. Servus Dei in Beatorum numerum inscribitur, 232.

Gabriela Henrica a Iesu (B.), in saeculo

Maria Francisca de Croissy, Parisiis
orta et litteris exulta, Iesu amorem
et martyrii cupiditatem saepe versibus
exprimens, cum gaudio vitam dona-
vit, III 112, v. *Carmelitides Compen-*
dientes.

Gabriel Maria, Fratrum a Scholis Chri-
stianis antistes generalis, epistolam
accipit, qua B. P. eos solatur, et ad
religiosam professionem praे omnibus
faciendam hortatur, II 87.

Gallia: persecutio a Republica in re-
ligiosas familias, I 434, item episcopali-
um epistolarum incriminatio repro-
bantur, 435: eius discidium ab apo-
stolica Sede imminere queritur B. P.,
II 68; v. *Consistorium diei 21 februarii*
1906; v. *Carmelitides*.

— *cardinales* litteram accipiunt qua
B. P. Sibi non probari edicit legem
vulgo de « Mutualités approuvées »,
quippe quae minime dignitatem et
regulas ecclesiasticae disciplinae cu-
stodiat et ducat sacerdotes ad obli-
scendam communionem cum aposto-
lica Sede, 135 sqq. Maximum quoque
damnum conqueritur quod circa fun-
dationes missarum deprehenditur,
nonnullaque statuit ut, quantum po-
test, huic malo medeatur, 137 sq.

— *episcopi, clerus et populus* de mun-
ificentia et studio, quibus catholicum
Parisiense Institutum prosequuntur
laudantur, II 49: — encyclicam episto-
lam accipiunt qua B. P. dolet de di-
scidio sancto inter Ecclesiam et Gal-
licam Rempublicam, III 24; omnes
repetit iniurias in Ecclesiam ab eius-
dem moderatoribus postremis his tem-
poribus inflictas, et Sedis apostolicae
conatus ut ab his desisteretur, 25;
refellit deinde sententiam eorum qui
tenent civitatis rationes ab Ecclesiae
rationibus segregandas, 26, et me-
moriae revocat doctrinam decesso-
rum, præsertim Leonis XIII hac
de re, 27. Haec omnia a Gallia,
tam arte cum Sede apostolica con-
iuncta, patrata dolet B. P., eo magis
quod sic infracta est pactorum fides,

28, insignis apostolicae Sedi illata
iniuria, ac ius gentium fractum, et
quod sine ulla denuntiatione nec si-
gnificatione apostolicae Sedi, pactum
rescissum fuerit, 29. Lege ipsa Ec-
clesiae hierarchiam ignoratam luget,
30, et personas legitimas rationem
datam civium consociationibus, qui de
episcoporum, de curionum, de semi-
nariorum aedibus, de Ecclesiae bonis
pro arbitrio suo disponant, 31, con-
sociationeaque *Consilio Status* nempe
civilis potestati tantum subditas: Ec-
clesiae libertati vulnera a lege infli-
cta dinumerat, tum in cultu exer-
cendo, 32, tum in acoessu ad popu-
lum, et iuventute instituenda; præser-
tim religiosorum expulsione et opum
privazione. Injustitiam queritur legis
quae non modo Ecclesiae iura, sed
et testamenta voluntatesque fidelium
aperitissime violat, ipsam sanctita-
tem templorum in discrimen addu-
cit, ea Reipublicae tribuens, 33, et
honestam clero sustentationem e bo-
nis clero aliquandiu erexit, a Repub-
lica sancitam, negat. Legem eandem
damno dicit ipsi civitati futuram, con-
iunctionem et conspirationem animo-
rum adimendo, sine qua nulla natio
aut civitas vigere potest, 34; eamque
damnat et reprobat, 35. Aerumnas,
laboresque omne genus quae Galliarum
Ecclesiam certe affligerunt, dolet,
confidit tamen divino auxilio histo-
rica roboratus experientia, quod le-
ges ipsae paullatim decident, et me-
liora tempora reviviscant, 36. Inter-
rim episcopos hortatur ut concordia
summa in tutandis Ecclesiae rationib-
us adlaborent, et pastoralis cari-
tatis officia conferant quam strenue:
itemque clerum ut episcopis adiu-
mento sint, memores gaudii quo Apo-
stoli afficiebantur contumeliam pro
Christo patientes; ut iura et liberta-
tem Ecclesiae vindicent, 37, et bene-
facta pro malefactis reddant: demum
fideles omnes, ut fortiter resistant
pravorum hominum sectis, quae ca-

tholicum nomen se deleturas iactant, et abiectis quibuscumque dissensio-
num seminibus, religioni defendendae
operam navent, 38, quod reapse asse-
quentur, si catholice vivant, cum sa-
cerdotibus et episcopis arctissime
coniungantur, et opem caelestem effla-
gitare non desinant, quam Ipse Pon-
tifex Se efflagitaturum promittit, 39.
— *item episcopi* aliam epistolam ency-
clicam accipiunt qua B. P. memorat
consilia ab ipsis, III 181, et a complu-
ribus Cardinalibus quae sita de con-
sociationibus civium cultus exercendi
causa, easque damnat, simulque non
expedire dicit alias consociationes
quae simul legitimae sint et canonicae,
usquedum omnino non constituit
hierarchiae iura et in bona ecclesiae
necessaria potestatem tuta fore,
182: eos confirmat ut, Ecclesiae pa-
triaeque amore, onus novum fortiter
sustineant, et hortatur ut fideles omnes
doceant Se non alia ratione, quam
Apostolici muneric gravissimo officio
haec statuisse; et similes consociationes
alicubi ex eo permissas fuisse
quod, vel sacrae hierarchiae iuri-
bus aliquo modo consultum est, vel
quod Ecclesia iure communi donata
fuerit, non oppressa, 183, ut nunc in
Gallia: luget civile bellum initum,
quod culpae tribuit Reipublicae mode-
ratoribus, et Catholicos omnes hortat-
tur, ut non vi sed constantia inimi-
corum contumaciam frangant, stricte
inter se coniuncti, 184, absque ulla
memoria diversarum in his rebus sen-
tentiarum, 184, et strenue adlaborent
ad Ecclesiae Gallicae spem erigendam,
185; — itemque aliam, IV 7, qua B. P. de
eorum cum Ecclesia et Pontifice fide
et coniunctione gaudet, 8, atque, ut
Dei auxilium magis magisque adpre-
centur et maxima concordiam victo-
riam sibi praeparent, cnixe rogar.
Frustra religionis inimici fideles et
pastores Galliae a S. Sede apostolica
alienare voluerunt; frustra pariter ut
belli religiosi et persecutionis causam

Ecclesiam accusarunt, 9, Ecclesiam,
quae dulcedinis et amoris semper et
ubique exemplar fuit et vindex, quae
persecutionem semper cognovit et
nunc cognoscit, 10. In Gallia enim
ei persecutio infligitur: episcopi ex
episcopiis, parochi ex presbyteriis,
clerici ex seminariis expelluntur; ec-
clesiastica bona vi atque fraude eri-
piuntur, 11; leges conduntur quae
direkte divinam Ecclesiae constitutio-
nem impugnant, quod praecise evenit
in illis quae vulgo « Associations cultuelles » nominantur, 12. Lex expo-
liationem Ecclesiae, anarchiam in exer-
citio cultus sancivit, 14, quae a B. P.
viriliter reprobatur, 15. Historiae sen-
tentia veritatem ostendet ac B. P.
omnimodam fidelitatem commisso sibi
divinitus muneri enarrabit, 16.
— *peregrinos* ex ea alloquens B. P., de
eorum romano itinere laetatur, dolet
de legibus Ecclesiae infensis; divini
in Galliam amoris signa ob operum
ad salutem animarum copiam, et mis-
sionariorum conatus tum in auxilio
tempestive semper concesso, I 437,
tum in sanctuariis signis fulgenti-
bus, tum in coniunctione cum Sede
apostolica ab ipso inspirata, indicat;
in Deo Virgineque immaculata pro-
xime meliora adventura tempora con-
fidit; episcopis, praesbyteris, laicis
benedicit, 438.
— *Reipublicae facinora* denuntiat B. P.,
crucifixum a tribunalibus electum,
episcopos quominus suo ministerio
incumbant impeditos, apostolicam Se-
dem pactarum conditionum inobser-
vantia calumniouse impeditam. Ad hanc
propulsandam memorat Pontifex foedus
inter Pium VII Papam et Rem-
publicam, II 185, *articulos organicos*
adiectos et ab illo et successoribus
numquam recognitos, utpote ecclesias-
tice potestatis iura civili imperio
vindicantes; examini subiicit praeci-
puas pactiones inter utramque pote-
statem, 186; nempe de libertate Eccle-
siae in fidei morumque disciplina,

de nominatione et institutione canonica episcoporum, 187, de precibus pro magistratu praescriptis, de bonis Ecclesiae detractis, Reipublicae condonatis, et de sustentatione cleri ab hac praebenda; Ecclesiam suis promissionibus fidem servasse ostendit, 188, Rempublicam eis defecisse, libertatem violando, cum interdicat episcopis liberam cum Sede apostolica communicationem, cum spernat de cunctis Ss. Congregationum, 189, cum Religiosas familiis, tam bene de Republica meritas et Ecclesiae acceptas, expellat, etiam seminariis propositas, 190, cum Pontifici potestatem deneget a se nominatos episcopos examini subiiciendi; cum sustentationem clericis detrahatur, 191. Quae omnia Pontifex denuntiat, propulsans accusationem quod Res publica non possit cum Ecclesia consistere, 192, et Se persecutioni paratum edicit, 193.

— iterum B. P. eos alloquitur, quam maxime dolens quod eorum patria ab Ecclesia defecerit, IV 301; laetatur tamen de mira fidelium cum apostolica Sede coniunctione et fide, qui maximis ob religionis amorem obeunt sacrificii: eis ex animo gratias persolvit, 308.

Garriguet Henricus, consociationis Sulpiciana moderator, epistolam accipit, qua B. P. gaudet quod integra eorum proposita maneat, praesertim laudat devotionem erga apostolicam Sedem, obedientiam et caritatem, quas in moderandis Seminariis propagare in clero non praetermittant, III 217.

Gaspar Del Bufalo (Ven.), v. *Del Bufalo*.

Gasparri Petrus, archiep. tit. Caesariensis, S. R. E. Cardinalis creatur, IV 123; eique, occasione bireti impositionis, B. P. gratulatur, 273.

Gasquet Aidanus abbas, et universae Congregationis Anglo-Benedictinae praeses, epistolam accipit, qua B. P. laetatur ob tertium exiens saeculum a Duacensi coenobio S. Gregorii

Magni inito, memoriae revocat vices instituti Benedictini in Anglia, qui, non sine sanguinis effusione, extermi natum, II 166, in proximam Galliam confugit, ibique paullatim revisit usque ad novam tempestatem, qua eo redire est coactum; coenobium Gregorianum et disciplinae integritate, studiis et artibus, et adulescentium educatione insigne, laudat, I 167; solemniaque festa probat ad tot tantaque recolenda, et concedit ut Missae votivae S. Gregorii et defunctorum certa die dici queant, et conventos super abstinentia ieunioque dispensat, episcopoque Neoportensi facultatem facit Suo nomini populo benedicendi; item perpetuo coenobii altare maximum gregoriano privilegio ditat, certisque Congregationis coenobiis *Indulgentiae de Portiuncula* privilegium concedit, 168; — aliam epistolam accipit qua B. P. vehementer gratulatur ob delatum sodalibus Benedictinis munus de nova Vulgatae latinae editione, confidens concredi muneris finem fausto exitu eos fore assecuturos, IV 117.